
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Centro Interdipartimentale di Ricerca “The best interest of the child Centre” 

Via del Castro Laurenziano n. 9, 00161 Roma 

T (+39) 06 49766098 

E-mail:  

https://web.uniroma1.it/cetm/ 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Decreto Direttoriale n.  2/2019      

Prot. n. 58 del 6/12/2019- class. VII/1 rep.8 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA 

"THE BEST INTEREST OF THE CHILD CENTRE” 

 

VISTO l’art. 7, comma 6  e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO  l’art. 3, comma 1, lett. f - bis) della L. 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTO l’art. 18, comma1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo; 

VISTA la delibera del Comitato Direttivo del Centro  del  25.09.2019; 

CONSIDERATO che  dalla  verifica  preliminare  pubblicata  sul  sito  web  di  

Dipartimento  e  di Ateneo,  dal  4 al 10 ottobre 2019, non sono emerse disponibilità 

ovvero competenze adeguate per fare fronte alle esigenze rappresentate da questo 

Dipartimento; 

CONSIDERATA la  necessità  di  avvalersi  di  personale  altamente  qualificato per 

le suddette attività; 

ACCERTATA l’impossibilità  oggettiva  di  utilizzare  le  risorse  umane  disponibili  

all’interno dell’Amministrazione conferente e l’impossibilità che la prestazione 

possa essere svolta dal personale dipendente della stessa per inesistenza delle 

specifiche competenze professionali e/o per coincidenza od indifferibilità di altri 

impegni di lavoro; 

ACCERTATA la  copertura  finanziaria  del  presente  bando  derivante  dai  fondi 

del Progetto “ASTRA”; 

VISTO il bando  n.  2/2019 Prot.  n. 48  del 14.10.2019; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 E’ nominata la   seguente Commissione, incaricata   di   valutare   le   

domande  pervenute per il bando n. 2/2019 Prot. n. 48 del 14.10.2019, indetto per 

una procedura di valutazione comparativa,   per   titoli,   per   il   conferimento di un 

https://web.uniroma1.it/cetm/


 

 

 

incarico di lavoro autonomo, per lo svolgimento dell’attività di “realizzazione del 

materiale per le attività di active learning a carico del Centro nell’ambito del  

Progetto “ASTRA” Azioni Strategiche di Comunicazione Contro la Violenza alle 

Donne”  a favore Centro Interdipartimentale di Ricerca “The Best Interest of the 

Child Centre” dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

- Prof.ssa Mirzia Bianca Presidente 

- Prof. Pasquale Bronzo Componente 

- Dott. Michele Mazzola Componente 

 

 

Art. 2. Il presente decreto viene pubblicato sul sito internet dell’Ateneo, inserito 

nella raccolta ufficiale dei decreti del Centro ed affisso al relativo Albo del Centro. 

 

Roma,  6/12/2019 

 

 

F.TO    IL DIRETTORE DEL CENTRO 

                 Prof.ssa Mirzia Bianca 

  


